
Obec Dolní Loučky, 594 55 Dolní Loučky 208 

číslo: 73 11. 04. 2023



zvoleni Zastupitelstvo obce Dolní Loučky nyní 

KDU-ČSL rezignace náhradník rezignace 

Mgr. Jaroslav 

Štěpánek 

Mgr. Jaroslav 

Štěpánek 

PROLOUČKY 

Petr Zedník 

12.12.2022
 

Marcela 

Suchá 

13.12.2022
David Martínek 

Mgr. et Mgr. Hana 

Večeřová 

Mgr. et Mgr. Hana 

Večeřová 

Milan Páleš 

12.10.2022
 

Milan 

Fiala Milan Fiala 

Ing. Jana Hladká, 

Ph.D. 

Ing. Jana Hladká, 

Ph.D. 

Dušan Tichý Dušan Tichý 

Jakub Kohoutek Jakub Kohoutek 

SNK DL 

Ing. Jiří Mašek Ing. Jiří Mašek 

Ing. Petra Zedníková Ing. Petra Zedníková 

Ing. Oldřich 

Neumayer, Csc.

Ing. Oldřich 

Neumayer, Csc.

Mgr. Jana Kučerová Mgr. Jana Kučerová 

Denisa Sobotková Denisa Sobotková 

Miroslav Janda Miroslav Janda 

Bc. Václav Pivoňka Bc. Václav Pivoňka 

Hasiči Dolní Loučky 

Ivan Kiefer Ivan Kiefer 

jméno členové rady obce funkce 

Ing. Jiří Mašek starosta 

Ing. Petra Zedníková místostarosta 

Ing. Oldřich 

Neumayer, Csc. člen 

Mgr. Jaroslav 

Štěpánek člen 

Ivan Kiefer člen 



Vážení občané, 
dostává se Vám do rukou první vydání obecního zpravodaje roku 2023. 

Skládky a ukládání odpadu v obci 

Protože na obec bylo podáno několik podnětů ohledně pálení a skladování odpadů , byl 

starosta 9. 1. 2023 předvolán na odbor životního prostředí oddělení odpadového 

hospodářství a ochrany ovzduší města Tišnova. Po podání vysvětlení byl sepsán protokol 

a obci byla udělena pokuta ve výši 20 000,- Kč. Z tohoto důvodu došlo nejen 

k maximálnímu omezení pálení ale i ke zrušení skládky u tunelu, kde je zakázáno 

skládkování veškerého odpadu. Přes viditelnou informační tabuli tento zákaz někteří 

občané nerespektují! 

Nově bude skládkování probíhat na ploše pod viaduktem a to následovně: 

- Veškeré větve budou umisťovány volně na hromadu v zadní části plochy a po

nahromadění většího množství budou tyto dřeviny štěpkovány (řeší Lesy města Brna). Na

toto místo se nesmí ukládat žádný bioodpad (ani tráva).

- Bioodpad se ukládá do dvou velkých označených zelených kontejnerů.

Tato plocha je monitorována kamerovým systémem se záznamem.

V současné době je možné si objednat přistavení kontejneru na větve případně na trávu na 

číslo popisné. Na veřejné prostranství se v nepravidelných intervalech na kratší čas 

umisťuje kontejner pro veřejnost. Zachování této služby je podmíněno dodržováním 

třídění odpadu. Do kontejneru na větve nebude vhazována tráva a naopak. 

Dále mají občané možnost zdarma obdržet zahradní kompostér (sepisuje se smlouva o 

výpůjčce na dobu 5let, poté je kompostér převeden darem). O další nádoby na tříděný 

odpad žádá obec přes společnost KTS ekologie v dotačním programu.  

Ukliďme Česko a stavba oplocenek 

Velké poděkování patří všem, kteří se aktivně podíleli na „Ukliďme Česko“. Při této akci 

se v naší obci posbíralo velké množství odpadu. Také děkujeme myslivcům, kteří po dvě 

soboty pomáhali se stavbou lesních oplocenek. 

Úklid po psech 

Upozorňujeme všechny majitele psů a další občany, kteří s nimi chodí na vycházky, že 

jsou povinni po nich likvidovat jejich exkrementy. Tato vyhláška platí v obci jak v 

intravilánu, tak i v extravilánu. Mnozí z občanů však toto opakovaně nedodržují. 

Starosta obce Jiří Mašek 



Rozpracované akce v obci 

Tělocvična ZŠ 
Po několika neúspěšných žádostech o dotaci na opravu vnitřní části kanalizace, WC a 

řešení akustiky tělocvičny ZŠ byla tato akce zařazena v listopadu 2022 do návrhu 

rozpočtu na rok 2023. 

V lednu starosta objednal firmu Čisté odpady za účelem vyčistění a následného 

monitoringu této části vnitřní kanalizace. K akci byl přizván školník a člen rady p. Ivan 

Kiefer. 

Protože monitoring ukázal mnohem menší stupeň poškození, než se předpokládalo, tak se 

starosta obrátil na p. Kiefera, zda by si na tuto práci - coby člověk z oboru - netroufl sám. 

Ten souhlasil a za pomoci dalších dvou pomocníků, kteří jsou členové hasičského sboru , 

udělali tuto opravu přes víkend. V březnu jsme provedli předběžný průzkum trhu na 

dodavatele řešení špatné akustiky tělocvičny. Vyhlásili jsme poptávku na dodavatele a 

nyní vyhodnocujeme podané nabídky. Realizace proběhne v prázdninových měsících. 

Hřbitov 
V současné době probíhá také oprava hřbitova. Budou opraveny zdi na staré části 

hřbitova. Vysoutěžená cena je 1 144 887,- Kč. Na tuto akci se nám podařilo získat dotaci 

od MZE ve výši 300 000,- Kč a dílo by mělo být dokončeno do 13. srpna 2023. 

Kabiny 
Byl také vysoutěžen dodavatel nových sportovních kabin z montovaných buněk pro 

sportoviště Na Loukách, kde máme příslib dotace z NSA. Dodavatel kabin je již 

vysoutěžen za cenu 1 388 596,- Kč a zbývá vybrat zhotovitele přípravných prací. Termín 

dokončení je stanoven na 22. srpna 2023. 

Hromosvod ZŠ 
Při revizi hromosvodu ZŠ bylo zjištěno, že se nachází již ve velmi špatném stavu a navíc 

neodpovídá dnes platným normám. Proto bylo zadáno zpracování projektové 

dokumentace a následně bylo vyhlášeno výběrové řízení. V současné době probíhá 

vyhodnocení nabídek na rekonstrukci. Termín dokončení je stanoven do 31. října 2023. 

Obecní úřad 
Projektovou dokumentaci na rekonstrukci obecního úřadu a stavební povolení jsme měli 

vyřízené a snažili jsme se o získání dotace. Ta nám byla přislíbena na letošní rok. Vypsali 

jsme výběrové řízení a v dubnu bude znám dodavatel a celkové náklady.  



Připravované akce 
 

Mateřská školka 
Pro rozšíření mateřské školky o 56 míst pomocí přístavby do stávající stavby školky 

máme zpracovanou a schválenou dokumentaci pro provedení stavby a stavební povolení. 

Máme podanou žádost o dotaci na MMR, vypsáno podlimitní výběrové řízení a v měsíci 

květnu budeme znát vysoutěženou cenu a také zhotovitele.  

 

 

Školní kuchyň 
Projekt rekonstrukce školní kuchyně představuje nejen obměnu veškerého gastro 

vybavení ale i vzduchotechniky, rozvodů elektřiny (včetně posílení přívodů), odpadů a 

dalších vnitřních úprav překračuje odhad ceny na rekonstrukci více než 12 mil. Kč. 

V současné době máme zadáno zpracování energetického posudku k tomuto projektu 

nazvaného „Snížení energetické náročnosti gastro provozu – Základní škola a Mateřská 

školka Dolní Loučky. V případě, že tento posudek splní požadavky, budeme podávat 

žádost o dotaci z operačního programu Životní prostředí.  

 

 

Mokřad v lokalitě pod hřbitovem 
Dokumentaci i vyjádření příslušného odboru máme zajištěno a nyní se bude připravovat 

žádost o dotaci.  

 

 

Místní komunikace 
Bylo provedeno zaměření pro plánovanou rekonstrukci místní komunikace 12c v k. ú. 

Střemchoví (cesta k bývalému JZD), zjištěny orientační náklady na opravu a zajištěno 

vyjádření Speciálního stavebního úřadu města Tišnov. Budeme zde rovněž žádat o dotaci 

na opravu místních komunikací z MMR. 

 

 

Doplnění techniky obce 
Pokud budeme úspěšní v připravované žádosti o dotaci od PGRLF (Podpůrný a garanční 

rolnický a lesnický fond) pořídíme také dovybavení obecní techniky o traktor 

s vyvážečkou a příslušenstvím. 

 

 

Zubní ordinace 
Do konce měsíce dubna předpokládáme vyhlášení výběrového řízení na dovybavení 

prostor v budově zdravotního střediska a změnu užívání na zubní ordinaci. 

 

 

Vycházkové trasy 
Ve spolupráci s mikroregionem Porta se připravuje aktualizace vycházkových tras v naší 

obci a okolí včetně obnovy značení a oprav informačních tabulí. 



 



 

Plán svozu tříděného odpadu 

 



 

 

 

 

 

 

 

Z naší školy 

 

Zápis do 1. třídy se koná 18. 4. 2023 v budově ZŠ, zápis do MŠ bude probíhat 

11. 5. 2023 v budově MŠ. Oba zápisy budou nejdřív realizovány elektronicky přes 

aplikaci Online zápisy. Odkaz na aplikaci a podrobnější informace najdou rodiče na 

stránkách školy. Aplikace je přístupná asi 14 dní před prezenčním zápisem ve škole / 

školce.  

 

 
 

Základní škola a Mateřská škola Dolní Loučky má v letošním školním roce celkem 

14 kmenových tříd v devíti ročnících, kam chodí 257 žáků. Mateřskou školu navštěvuje 

122 dětí, které jsou umístěny v pěti odděleních. Dvě oddělení jsou v budově mateřské 

školy, dvě oddělení v budově základní školy a jedno oddělení v budově staré mateřské 

školy, která byla zrekonstruovaná. 

Součástí základní školy je také školní družina, kam chodí 115 žáků 1. stupně. Stravu pro 

děti MŠ, žáky ZŠ, všechny zaměstnance a cizí strávníky obstarává školní jídelna 

s celkovým objemem 450 – 500 obědů denně. Vaříme také pro svazkovou školku Venkov 

ze Železného. 

Co všechno můžete zažít u nás ve škole? Snažíme se dětem poskytovat další možnosti 

vzdělávání nad rámec běžných školních osnov. Již od první třídy jsme zavedli výuku 

angličtiny hravou formou metodou Genki English, děti chodí nejen plavat, ale i bruslit, 

účastní se mnoha sportovních soutěží, zde slavíme úspěchy zejména v házené. 

S přechodem do vyšších ročníků přibývá vědomostních olympiád a soutěží. V letošním 

roce byli zatím v okresních kolech nejúspěšnější K. Kuldová (5. tř.), která získala 1. místo 

v matematické olympiádě, N.  Novotná (9. tř.) se umístila na 8. místě v chemické 

olympiádě a L. Ludvík (6. tř.) získal 10. místo v olympiádě ze zeměpisu. 



Další oblastí, ve které děti rozvíjíme, je informatika. Již druhým rokem pracujeme podle 

nových osnov, které kladou důraz na rozvoj základů programování, rozvíjí logické 

myšlení a učí žáky ovládat různá digitální zařízení. Využíváme moderní robotické 

pomůcky a ve výuce různých předmětů tablety, na které škola dostala v rámci digitalizace 

škol dotaci ve výši 331 000,- Kč. 

Spolupracujeme i s dalšími školami a institucemi. Děti se mohou účastnit přírodovědného 

kroužku, který pořádáme ve spolupráci s PedF MUNI Brno. Mohou navštěvovat 

vzdělávací programy pořádané nejen Inspirem Tišnov, ale i rozvíjet svoji čtenářskou 

gramotnost díky soutěži Babylon, kterou pořádá Tyršova základní škola, Kuldova, Brno. 

Inspiro Tišnov a ZUŠ Tišnov mají na naší škole svoji pobočku a děti tak mohou 

navštěvovat výuku hry na hudební nástroje nebo různé rukodělné kroužky.  

S výtvarnými pracemi našich dětí se můžete každoročně setkat na Vánoční výstavě 

v Předklášteří, společně s rodiči připravujeme zábavná odpolední setkání zejména pro 

mladší děti, naposled jsme prošli ve společnosti čertů a andělů Mikulášskou školou. 

V letošním roce jsme zahájili projekt Šablony OP JAK, a získali jsme tak pro školu 

2 399 870,- Kč. Z části těchto peněz budeme hradit speciálního pedagoga, školního 

asistenta a kariérového poradce, z ostatních prostředků zakoupíme další pomůcky pro 

zkvalitnění výuky. 

Mgr Hana Kočková 

ředitelka školy 

 

 

Přehled plánovaných kulturních akcí 

 

14-16.4.2023   – Výstava 100 let regulace řeky Loučky a 70 let mostu Míru 

4-5/2023          – Zájezd Městské divadlo Brno  

                          (bude upřesněno dle nabídky divadla) 

14.5.2023        – Den matek 

27.5.2023        – Rybářské závody 

28.5.2023        – Hasičská soutěž OBV CUP 

10.6.2023        – Lóčské špacír 

6/2023             – Nohejbalový turnaj Perát OPEN 

5.8.2023          – Přehlídka dechových hudeb 

9.8.2023          – Letní kino na hasičském cvičišti 

12.8.2023        – Lócké rokec 

3. nebo 4. víkend srpen – Karasovo divadlo - pohádka pro děti 

                                          (bude upřesněno)   

26.8.2023           – Myslivecký dětský den 

27.8.2023          – Žehnání aut 

1.10.2023          – Den seniorů 

15.10.2023….   – Zájezd na putování Vysočinou 

21.10.2023        – Košt vína 

28.10.2023        – Farní vrabec 

10.-12.11.2023  – Martinské hody 

17.11.2023        – Lampionový průvod 

25.(26).11.2023 – Adventní tvoření 

3.12.2023          – Adventní zastavení 



Hřbitov před opravou 

 

 
 

 



Hřbitov po opravě 

 
 

 



 


